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rád by som prvý príhovor v tomto roku 
venoval témam, ktoré sa týkajú blížia-
cich sa zmien v chove plemena nemecký 
ovčiak. 

V roku 2019 generálne zasadnutie WUSV 
rozhodlo o zavedení tzv. harmonizačného 
plánu, čo v podstate znamená zavedenie 
jednotných pravidiel chovu vo všetkých 
členských krajinách WUSV. Tieto pravid-
lá by v zmysle schválených dokumentov 
mali začať platiť od roku 2025 (na ostat-
nom zasadnutí bol podaný návrh na zme-
nu termínu účinnosti až od roku 2027, 
ale o tomto návrhu sa ani nerokovalo). 
Predsedníctvo SÚCHNO opakovane vy-
jadrovalo písomný nesúhlas s povinnos-
ťou testu povahy (tzv. WESENSBEUR-
TEILUNG alebo WESENSTEST) ako 
povinným prakticky u všetkých jedincov 
plemena, ktorí sa zúčastňujú na akých-
koľvek akciách. Naviac SV si za kaž-
dý vykonaný test (skúšku) účtuje 40 €,  
pokiaľ ju jedinec absolvuje vo veku 9 až 
13 mesiacov, a 140 € po prekročení ve-
kovej hranice 13 mesiacov. Bývalý pre-
zident a ani sekretariát SV nám na naše 
opakované námietky ani len neodpove-
dali. 

Z tohto dôvodu sme v minulom roku v 
marci usporiadali seminár na zaškole-
nie našich rozhodcov lektormi z SV na 
WESENSBEURTEILUNG. Akcia bola 
enormne finančne náročná, keďže SV 
požadovalo poplatok 300 € za každého 
nášho preškoleného rozhodcu plus nák-
lady súvisiace s letenkami dvoch školi-
teľov a jedného asistenta, ubytovaním 
a ďalšími výdavkami. Celková suma sa 
vyšplhala na 10.500 €. Keďže sme chceli 
zabrániť tomu, aby naši členovia museli 
platiť poplatky (40 € a 140 €) za absolvo-
vanie skúšky WESENSBEURTEILUNG 
do SV, požiadali sme o zakúpenie licen-
cie programu, čo nám umožňuje organi-
zovať túto skúšku vo vlastnej réžii. SV 
nám to umožnilo až v tejto sezóne a celú 
minulú sezónu naši rozhodcovia napriek 
úspešne vykonanej skúške nemohli WE-
SENSBEURTEILUNG posudzovať.

Nakoniec po podpísaní zmluvy s SV a 
uhradení ďalších 200 € za licenciu, plus 
ročného poplatku 25 € za každého roz-
hodcu, má našich 12 rozhodcov konečne 
oprávnenie posudzovať WESENSBEUR-
TEILUNG na Slovensku so svetovou ak-
ceptáciou za nami stanovených podmie-
nok. Keďže celkové uhradené náklady 
boli vysoké, stanovili sme poplatok za 
túto skúšku na 30 € bez vekového obme-
dzenia. Základné organizácie ZŠK, kto-
ré majú záujem organizovať túto akciu, 
môžu vyplniť prihlasovací formulár na 
stránke ZŠK a SÚCHNO a po zaplatení 
poplatku 20 € za termín skúšky a 30 € za 
každého prihláseného psa im bude dele-
govaný vyžiadaný rozhodca. Na stránke 
je zároveň dostupný manuál WESENS-
BEURTEILUNG, ktorý obsahuje infor-
mácie o všetkých potrebných pomôckach 
a prípravách pľacu pre pre organizovanie 
tejto skúšky. Keďže  WESENSBEURTE-
ILUNG  si vyžaduje špecifické materiál-
no-technické zabezpečenie, základné 
organizácie, ktoré prejavia záujem o or-
ganizovanie tejto skúšky, budú povinné 
okrem prihlasovacieho formuláru zaslať 
vopred aj fotografie z miesta podujatia, 
ktoré musí spĺňať všetky potrebné at-
ribúty. Pokyny k prípravám priestoru 
na WESENSBEURTEILUNG nájdete na 
stránkach ZŠK a SÚCHNO.

V nadväznosti na WESENSBEURTEI-
LUNG naši rozhodcovia, ktorí absolvo-
vali zmienenú skúšku a seminár a majú 
aprobáciu na IGP, budú môcť absolvovať 
seminár na ZAP skúšku a stať sa tak 
rozhodcami pre skúšku ZAP, ktorá je 
viac zameraná na vlohy psa. SV ju ak-
ceptuje do chovu, teda ku Körungu. Se-
minár sa uskutoční v máji a veríme, že 
jeho absolventi budú môcť posudzovať 
ešte v tejto sezóne.

Prajem Vám úspešnú sezónu 2024!

Mgr. Ivan Kočajda
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Kynologická škola Vranov nad Topľou bola  
4. - 5. novembra 2023 usporiadateľom Majstrovstiev 
Slovenska v stopách podľa skúšky IGP FH. Zodpovedný 
prístup k usporiadaniu tohto najvyššieho levelu v 
stopovaní bol podložený výbornými kladačmi  stôp – 
Jozef Nemec, Peter Lengvarský ml. a Dušan Bankovič, 
ktorí majú za sebou „odšľapaných“ už niekoľko 
majstrovstiev sveta a vypomáhali im Darina Šarišská  
a Miloš Gotzmann, dlhoroční aktívni kynológovia.  
V pozícii rozhodcov boli Igor a Peter Lengvarskí. 

MAjstROvstvá sLOvENskA zšk v stOpáCh - IGp fh 2023
kvALIfIkAČNé pREtEkY  

NA MAjstROvstvá svEtA IGp fh 2024

V posledných dvoch rokoch na týchto pretekoch nie je, 
bohužiaľ, zo strany slovenských kynológov nejaká 
veľká účasť, a tak tomu bolo aj tohto roku. Na štart 

nastúpilo 6 psovodov so 7 psami. O to viac ma potešil štart 
a záujem pretekárov zo zahraničia. Svoje majstrovstvo nám 
prišli predviesť páni Jiří Basista z Čiech, Imre Pálfi z Maďar-
ska a Mateusz Jawgiel z Poľska. 
Zahájenie pretekov bolo v sobotu ráno a následne o 10.00 
hod. odchádzal prvý pes na vypracovanie stopy. Terény boli 
v blízkosti mesta Vranov nad Topľou a počas obidvoch dní 
sa stopovalo na ozimine. Prvý deň, 4. 11., bol absolútne ide-
álny na takéto preteky. Bol to slnečný deň a 12°C. Niektoré 

výkony boli ozaj perfektné. 95 bodov p. Basistu a jeho suč-
ky Dabra Charlies Courd, 91 bodov p. Pálfi s Castorom vom 
Rebel Hof, ale aj 90 bodov p. Vargu s Noirou Katargo. Veľmi 
dobrý dojem zanechali noví pretekári na týchto pretekoch, a 
to pani Guothová s Perry z Vojanky a p. Fúska s hovawartom 
Amigo z Domu na hvezdárni. 
Viacero psov, ktorých som posudzoval malo značné problé-
my s udržaním koncentrácie až do konca stopy a s predmet-
mi. V prvý deň iba dva psy obdržali nedostatočnú známku, 
takže spoločná večera a následné odovzdávanie si skúsenos-
tí prebiehali vo veľmi priateľskom duchu. 
Na druhý deň pretekov, v nedeľu ráno, nás čakal absolútne 
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opačný extrém, čo sa týka počasia. Ideálnu sobotu vystrie-
dal celodenný dážď. V skupine, ktorú som posudzoval ja, 
boli terény na miernom  kopci, ale voda sa liala a vlhkom 
presiaknutá pôda už nič neabsorbovala. Skôr sa to podobalo 
na ryžové pole. Pri takýchto pretekoch je problém vymeniť 
terény, pokiaľ sú už stopy našliapané, nakoľko sú 3 hodiny 
staré a podmáčané bolo taktiež všetko naokolo. Z časového 
hľadiska je to nereálne. Samozrejme, že sa to odrazilo aj na 
práci samotných psov a cez známku „dobrá“ sa nedostal žia-
den zo štartujúcich. 
Čo ma však viacej mrzí je to, že ani jeden slovenský pes 
nebol schopný vypracovať obidve stopy na minimálny sú-
čet 140 bodov. Z tohto dôvodu nebol nikomu zo slovenských 
pretekárov pridelený titul Majster Slovenska. Na stupňoch 
víťazov tak stáli iba zahraniční pretekári, ktorí boli ozdobou 
týchto Majstrovstiev Slovenska a ktorým som vďačný za to, 
že prišli podporiť naše úsilie. 
Víťazom sa stal Jiří Basista so sučkou Dabra, druhé miesto 
obsadil Imre Pálfi s Castorom a tretie miesto si vybojoval 
Mateusz Jawgiel s Alamo – bielym švajčiarskym ovčiakom. 
Pre nízku výkonnosť našich psov v roku 2023 po prvý krát 
neštartovalo naše družstvo na Majstrovstvách sveta v sto-
pách. Verím, že jarné kvalifikácie prinesú kvalitnejšie vý-
kony a na tohtoročných Majstrovstvách sveta v Nemecku 
budeme mať svoje zastúpenie. Limit na postup je minimálne 
160 bodov spolu z obidvoch stôp. Každá stopa musí byť v 
známke aspoň „uspokojivá“, nad 70 bodov. 
Všetkým pretekárom prajem úspešné vykročenie do novej 
kynologickej sezóny, ostatným psíčkarom, aby sa čo najviac 
zapájali do akýchkoľvek kynologických aktivít usporiada-
ných cez Zväz športovej kynológie a SÚCHNO.

Mgr. Igor Lengvarský

Riaditeľ pretekov
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Prostredníctvom základných 
kynologických organizácií 
ZŠK bolo uskutočnených 8 ofi-

ciálnych skúšok Rally Obedience, 
na ktorých sa zúčastnilo spolu až 
107 psovodov pri počte 168 štartov. 
V rámci roku 2023 sa psovodi usi-
lovali o získanie farebných stužiek, 
ktorými boli pretekári odmenení na 
pretekoch za účasť. Počet získaných 
stužiek z pretekov Rally Obedience 
k 20. decembru 2023 bol základom 
pre vyhodnotenie súťažného prog-
ramu „Národný stužkový špeciál“. 
Národný preto, lebo do hodnotenia 
sa započítali iba podujatia organi-
zované na území  SR kynologickými 
klubmi združenými pod ZŠK a hod-
notení boli iba psovodi – slovenskí 
občania s trvalým pobytom v SR.  
Okrem získania koncoročnej stuž-
ky mali psovodi možnosť v priebehu 
hodnotiaceho obdobia (1. 1. 2023 – 
20. 12. 2023) bojovať o titul „Ral-
ly Obedience Šampión“.  Súťažné 
programy navrhol, zastrešoval a vy-
hodnotil kynologický klub Obedien-
ce Slovakia.

Oba súťažné programy mali veľký 
úspech a zahraniční pretekári na-
vrhovali, aby sa v budúcnosti aj oni 

mohli uchádzať o tieto ocenenia. 

V celkovom hodnotení sezóny tre-
ba vyzdvihnúť svedomitú prípravu 
psovodov, ktorá sa odzrkadlila v ús-
pešnosti zložených skúšok – z cel-
kového počtu 168 štartov 95 % pso-
vodov kritéria skúšky v svojej triede 
splnilo. Ku krásnym výkonom a k 
neustále sa rozširujúcemu davu no-
vých záujemcov pomohli semináre a 
školenia s tematickým zameraním 
o tomto mladom športe. 

Ale aby som nepísala iba o prete-
koch a úspechoch na nich. V ob-
lasti metodiky výcviku Rally Obe-
dience boli zorganizované semináre 
a školenia pre vybrané skupiny a k 
2. decembru 2023 evidujeme spolu 
už 29 certifikovaných inštruktorov 
Rally Obedience podľa slovenského 
skúšobného poriadku. Okrem toho 
bolo uskutočnené školenie pre ak-
tívnych kynológov, ako aj terajších 
rozhodcov ZŠK, ktorí prejavili zá-
ujem stať sa rozhodcami ZŠK pre 
Rally Obedience a spĺňajú požado-
vané kritéria.      

Minuloročná sezóna jednoznačne 
potvrdila, že rozmáhajúci sa šport 

Rally Obedience oslovil nielen sú-
časných psovodov, ale aj laickú ve-
rejnosť. 

Potvrdilo sa, že Rally Obedience je 
skvelá náplň pre kynologické kluby 
a „mestských“ psovodov, bez roz-
dielu veku a fyzickej kondície, ktorí 
chcú príjemne a zmysluplne strá-
viť čas so svojím psom bez rozdielu 
rasy, veľkosti, spoločenského urče-
nia psa, ktorého vlastnia, a pri tom 
sa niečo užitočné aj naučiť.   

RALLY OBEDIENCE  
fANtAstICká AktIvItA Aj špORt NAOzAj pRE kAžDéhO

Rok 2023 bol pre nás neuveriteľne úspešným rokom z hľadiska pôsobenia  
Rally Obedience na Slovensku. Oficiálne podujatia zaznamenali veľmi vysoký záujem  

z radov laickej verejnosti aj súťažiacich psovodov. 

Mládežníčka Patrícia Hrušková 
a Pedro 

Psovod Oto Brezovický a Velvet 
Artemon Invictus Nobilis

Sprava: RO Šampión Jethro (Athos Bley 
Spirit) a držiteľka modrej stužky Jolly (Fiji 
Of Paradise) psovodky Jarky Gubovej.
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Vyhodnotenie súťažných programov za rok 2023 je 
uvedené v nasledujúcich  tabuľkách. 

Veľa zdaru v nasledujúcej sezóne!
Čerešničkou na torte budú v roku 
2024 historicky prvé Majstrovstvá 
sveta v Rally Obedience, ktoré sa 
uskutočnia v septembri vo Fínsku 
podľa elitnej triedy a skúšobných 
pravidiel FCI. 
   Ingrid Tamášiová

Luna psovodky  
Simonky Procenkovej 

Luna Tale Original Malibu – Libuška, 
Grip Ťapka „Tripko“, Fénix Bandlea-
der psovodky Martiny Kolevovej

Garf od Světlovského potůčku 
psovodky Lucky Šteinerovej

Kolekcia stužiek za účasť na 
pretekoch v r. 2023
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vIANOČNý pREtEk kYNOLóGOv
Trenčín 9. 12. 2023
Vážení priatelia, tak máme za sebou už 
30. ročník Vianočného preteku kynológov 
poriadaného KK Excel Trenčín. 
Tento rok to bolo aj s menšou snehovou 
pokrývkou. Pretekalo sa bez stôp v 
kategóriách IGBH 1, IGP 1 (p. rozhodca 
Vladovič) a SVV 1 (p. rozhodca Janíček). 
Pretekať sa začalo poslušnosťou kategórie 
IGBH 1, potom SVV 1 a ako posledná 
IGP 1. Celkovo sa na pretek prihlásilo 24 
pretekárov (9 x IGBH 1, 7 x IGP 1 a 8 x SVV 1). 
Všetko prebiehalo v priateľskej športovej 
atmosfére.

Po poslušnostiach prebehla už tradičná tombola, do ktorej 
sa podarilo zohnať rozmanité predmety, a zapojili sa do 
nej všetci zúčastnení od pretekárov po divákov. Medzitým 
sme sa skvelo najedli kotlíkovej kapustnice od výborných 
kuchármajstrov, p. Lorenca a p. Kobydu. Poobede začala 
obrana kategórií SVV 1 a IGP 1. Mali sme možnosť vidieť 
naozaj veľmi pekné obrany za výbornej figurantskej práce 
p. Hoštáka. 
Po zrátaní bodov sa určilo poradie a pristúpili sme k vy-
hodnoteniu. V závere sme sa poďakovali sponzorom prete-
ku, bez ktorých sa už dnes nedá uskutočniť žiadny pretek 
na slušnej športovej a spoločenskej úrovni. 
Hlavným sponzorom tento rok bola firma MATIBO – dovoz 

krmív a chovateľských potrieb, firma Martina Škriečková 
– DORMISAN – predaj ortopedických matracov, vankúšov, 
prikrývok, firma JOSERA – dovoz krmív, firma ARPIS, ve-
terinárna ambulancia MVDr. Zezulu, veterinárna klinika 
PELIKÁN Trenčianska Turná, firma FOOD PET s.r.o., ro-
dinám Dokupilovej, Orieškovej, pani Tekulovej a ďalším.
Všetkým sponzorom, prispievateľom a pomocníkom pri 
zabezpečovaní organizácie, najmä rodine Hošovej, Doku-
pilovej, Machovej a ďalším jednotlivcom vyslovujeme ob-
rovské poďakovanie. Nakoniec sme si popriali šťastné a 
veselé Vianoce a všetko najlepšie v novom roku 2024.

Viliam Ružička
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Kategória IBGH 1
1. miesto  Hošová  KK Excel  BOM  Ada Kap-dogs Slovakia 93 b

2. miesto  Chvalníková KŠK Pezinok BOC  Timo bez PP  92 b

3. miesto  Habláková  KŠK Pezinok   Sky bez PP  82 b

Kategória IGP 1
1. miesto  Jurenková  KŠC Aura  BOM  Irischa Monami Tenaj  93 b 96 b 189 b

2. miesto  Mach  KK Excel  BOM  Chico Monami Tenaj  91 b 96 b 187 b

3. miesto  Škriečková  KK Excel  BOM  Bacil Melčická beštia  86 b 97 b 183 b

Kategória SVV 1
1. miesto  Ružička  KK Excel  BOM  Erotika s Krvavými zubami 83 b 90 b 173 b

2. miesto  Sýkora  KK Majer  NO  Amira Difesa  85 b 82 b 167 b

3. miesto  Balajová  KK Laugarício NO  Luna z Pat-Pan  77 b 87 b 164 b

 

 Prezídium ZŠK SR Vás srdečne pozýva na

 Konferenciu  
Zväzu športovej kynológie SR, 

ktorá sa bude konať dňa 30. 03. 2024 o 09.00 hod.
 v hoteli DIXON v Banskej Bystrici.

Predsedníctvo SÚCHNO Vás srdečne pozýva na 

Členskú schôdzu  
Slovenskej únie chovateľov nemeckých ovčiakov,

 ktorá sa bude konať dňa 30. 03. 2024 o 12.00 hod. 
v hoteli DIXON v Banskej Bystrici.
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Prehľad KRYTÍ 
Absolute Fury Omega's Legacy, 
80860/20/21, VD, IGP3, SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Dušana Fabianová,  
Na Parlagu 475/17, Čebovce
*23.11. Cedra z Jurschtavu,  
81798/20/22, VD, SVV1, 5V5/44 P
Maj.: Martina Mečiarová,  
A. Rudnaya 23/3, Prievidza
*24.11. Abbie z Hľuzovského údolia, 
81098/20/23, VD, SVV1, 5Y5/55 P
Maj.: Adriana Matušniaková, č. d. 161, 
Dvorníky nad Váhom
*13.1. Gilette Venus Vlčí údolí, CMKU/
DS/120587/20/21, VD, ZVV1, 5JV1/N I. tr.
Maj.: Jitka Veselá, Dubečská 1768/21, 
Praha, CZ

Agent By Black, 82161/20/23,  
VD, IGP3, 5V5/55 P
Maj.: Martin Čierny,  
Miloslavov 1257, Dunajská Lužná
*29.11. Gaza Lengy, 83572, IGP3
Maj.: Viviana Diaz Montalvao, 28492 
Camino la Ronda,  
San Juan Capistrano, US
*8.1. Visa Artikau, 80441/19/21,  
VD, SVV1, IGP1, 5CKV6/44 N
Maj.: Janka Oriešková,  
č. d. 987, Dolná Súča
*15.1. Zera Artikau, 85247/22/23, VD, 
IGP1, 5CV5/45 P
Maj.: Eva Panáková, Športová 454,  
Most pri Bratislave

Alvaro Con Buena Sangre, 78299/18/21,  
V, ZVV1, SPR3, 5JXZ1/P I.tr.
Drž.: Iveta Ridzoňová, Záhradná 9, Brezno
*7.1. Dolly vom Haus Haribal, 72005/15/19, 
VA, SVV1, SPR2, 5JXZ5/45 P
Maj.: Barbora Kapusňáková Mgr., 
Družstevná 543/36, Prašice

Andy Schlosshof Slovakia,  
81283/20/22, VD, IGP2, 5Y5/45 P
Maj.: Róbert Schlosser,  
Okružná 1577/3, Kanaš, Veľký Šariš
*17.11. Dózsafalvi Mendy,  
MET Nj. 2774/19, V, IGP1
Maj.: Csaba Kiss, Tompa Mihály ut. 8, 
Jászárokszállás, HU

Aragorn zo Salibského dvora, 73778/16/20, 
D, SVV3, IFH-V, SPR3, 4CKY5/55
Maj.: Alžbeta Balajová,  
Kubrická 61, Trenčín
*12.12. Hydra Maduk, 77169/18/21,  
D, SVV2, SO3, 5CKY5/55 P
Maj.: Marek Ďuďák,  
č. d. 161, Soblahov

Ares Magira, 79979/19/21,  
VD, SVV1, IGP3, 7CX5/55 P
Maj.: Mário Gál, Škultétyho 52, Nitra
*26.11. Christina od Jemčického zámku, 
CMKU/DS/123588/20,  
VD, IGP1, ZVV1 
Maj.: Iveta Jedličková,  
Záhradní 1906, Kuřim, CZ
*2.1. Ruby Katargo, 75610/17/20,  
VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Rudolf Danek,  
Kravárska 801, Dlhé Pole
*12.1. Wendy Iveron,  
75504/17/20, VD, IGP1, 5JX5/45 P
Maj.: Ondrej Kvokačka,  
Ďurďošík 244, Ďurďošík

Atrey Perunnova, 74981/17/20,  
VD, IGP3, 5KY5/55 P
Maj.: Vladimír Dovala,  
Pasiečka 1219, Klenovec
*9.1. Kitty z Get-Pet, 80134/19/21,  
D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina

Atrey z Dianinej záhrady,  
79053/19/21, VD, SVV1, 5DV5/44 N
Maj.: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 
38/43, Žiar nad Hronom
*24.11. Toxa zo Žiaru,  
80832/20/22, VD, SVV2, 5CV5/45 N
Maj.: Ondrej Látka, č. d. 50, Banská Belá

Bacco Swekrafts,  
79561/19, VD, SVV1, 5V5/55 N
Maj.: Pavla Vincúrová,  
Rozmarínova 14, Šurany
*24.12. Lija Zagáto,  
72341/15/17, VD, SVV1, 5V5/45 N
Maj.: Gabriel Tlčina,  
Nový Svet 25, Nový Svet

Black Angel Inca Orchid, 79703/19, VD, 
FPR1, IGP3, 5CIK5/54 N
Maj.: Terézia Uhrinová,  
č. d. 325, Sebechleby pri Krupine
*15.1. Maxa Bomina, 79453/19/22,  
VD, SVV1, 5CKU5/45 P
Maj.: Radoslav Berky,  
Pionierska 87/8, Poltár

Bono Extreme Arakon Land,  
78731/19, D, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Matúš Balun, Banícka 5, Prešov
*17.10. Anel z Čemerňanskej cesty, 
79541/19/22, VD, SVV1, 5X5/54 P
Maj.: Eva Vargová, Lipnická 386/97, 
Dunajská Lužná

Bordy Noridog, 78095/18/22,  
V, ZVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Nora Štemmerová,  
L. Svobodu 2604/53, Poprad
*18.12. Jenny z Pohraníc,  
76356/17/20, VD, IGP1, 5CX5/45 N
Maj.: Alica Šteczová, Jánovce 122,  
Jánovce pri Poprade

Cario Dlhá Roveň, 77697/18/20,  
V, SVV1, Körkl.
Maj.: manž. Schwarzovci,  
Dolná Ždaňa 205, Hliník nad Hronom
*18.12. Ferrari Maserau,  
78323/18/20, V, ZVV1, Körkl.
Maj.: Marek Machyniak,  
29. augusta 37/53, Sučany
*27.12. Queen Veľký jarok,  
82634/20/22, V, ZVV1, 5JX6/44 N
Maj.: Marek Machyniak,  
29. augusta 37/53, Sučany

Casper Midollyk, 69223/14/16,  
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
Maj.: Igor Lengvarský Mgr.,  
Tehelná 276, Vranov nad Topľou
*17.10. Orna z Eibelu, 77476/18/21,  
D, IGP1, 5CKV5/55 P
Maj.: Jaroslav Vnenčák,  
Markušovského 503, Štrba

Dagan Adakta, 81682/20/23,  
VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*29.10. Wara Samova ríša,  
78632/19/21, D, SVV1, 5KV5/45 N
Maj.: Jozef Lukáč,  
Pod Šomod 4013/1A, Hlohovec
*31.10. Akira Zamat,  
83479/21/23, VD, IGP1, 5CX6/44 N
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*23.12. Orka z Eurosportu, 73436/16/19, 
VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj.: Martina Piešová, Poruba 48,  
Lazany pri Prievidzi
*11.1. Ajscha Mersak,  
80411/19/22, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Slavomír Tóth, Tušice 209,  
Tušická Nová Ves

Dark Rovra, 72821/16/20,  
VD, IGP1, 5CX5/44 P
Maj.: Ján Gallik, Tatranská 54, Lendak
*12.1. Didi Trainee Dog Team,  
PKR.I. 92383, VD, IGP1
Maj.: Ján Gallik, Swietej Rozalii 94, 
Niedzica, PL

Edgarr Polícia-Slovakia,  
78308/18/22, VD, VŠ1, 5JV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*9.12. Uliana Polícia-Slovakia, 
80668/20/22, VD, VŠ, 5CV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Ero z Kanaričieho dvora, 81525/20/22,  
VD, SVV3, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Peter Tomašovič,  
Fučíkova 35, Želiezovce
*28.11. Trixi z Vojanky,  
PKR.I. 91028, VD, IGP2, FPR2
Maj.: Mateusz Kowalski,  
Wišlana 6C, Proszowice, PL
*30.11. Kaťa od Bebravy,  
79459/19/23, VD, SVV1, 5CKY5/45 P
Maj.: Peter Bahna,  
J. Bottu 442/10, Krupina
*5.12. Cara spod Mazlova, 78417/18/21, 
VD, SVV2, IGP1, 5CX5/45 P
Maj.: Janette Porubanová, Košická 
Polianka 274, Sady nad Torysou

Ex z Kanaričieho dvora,  
81526/20/22, D, SVV2, 7CV5/45 P
Maj.: Stanislav Jurač, Poľná 3, Košice
*29.12. Darsi Z Petsakor, 76542/18/20, 
VD, SVV1, 7CKV5/45 P
Maj.: Miroslav Petrů,  
Sokoľany 23, Sokoľany

Fadoo Apanta rei, 70040/14/16,  
VD, SVV1, 5X5/55 P
Maj.: Štefan Korba,  
Pod Lipkou 44, Bardejov
*19.12. Vendy spod Mazlova,  
72117/15/18, D, SVV2, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Poruban, Košická Polianka 274, 
Sady nad Torysou

Flynn Ethen, 83642/21, V, IGP3, 5V5/55 P
Maj.: Boris Horínek, Vrádište 260, Vrádiště
*15.12. Moreta Polo z BaKru,  
CMKU/DS/112907/18/21,VD,  
IGP2, ZVV1, 5VQ1/P I. tr. 
Maj.: Miroslav Odvářka, Kozí 158,  
Velká Bíteš, CZ

Ford Hanmark, 69817/14/16,  
VD, SVV1, 5X5/55 N
Maj.: Štefan Malík Mgr., č. d. 472, Korňa
*19.11. Alva z Novohradskej,  
80816/20/23, VD, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Juraj Kudelka, Turie 139, Turie

Forest Gája-Nova, 74809/17,  
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JY5/55 P
Maj.: Pavel Šebo, Horša 34, Levice
*23.11. Adira z Malohontu,  
79575/19/22, VD, SVV1, 5CKX5/55 N
Maj.: Adriana Matušniaková, č. d. 161, 
Dvorníky nad Váhom
*25.12. Lima z Get-Pet,  
80898/20/21, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina

Gondor Maserau, 78453/18/21, V, ZVV1, 
5JX1/P I.tr.
Maj.: Ľubomír Holečka, J. Kráľa 2, Veľký 
Ďur
*30.10. Nebraska vom Funken Spiel, HR 
33952 NO, V, ZVV1, 5JX1/P I. tr.
Maj.: Ľubomír Holečka, J. Kráľa 2, Veľký Ďur
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Hacker Elba padija, 81499/20/22,  
VD, IGP3, 5CKV5/55 P
Maj.: Diana Follaufová,  
Areál ATC Biely kôň, Vlky, Tomášov
*13.12. Daffi Mersak, 83554/21/23,  
VD, SVV1, IGP1, 5CV5/45 P
Maj.: Miroslava Jakubcová,  
Hlavná 19/37, Dubová pri Modre

Hanibal Wärter des Schwarzwaldes, 
83315/21/23, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Jozef Štofko, Havaška 194, Uzovce
*8.1. Omega z Veronikinho dvora, 
83917/21/23, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Miroslav Cárik,  
Puškinova 22, Sabinov

Hulk Tompera, 73890/16/19,  
D, SVV1, 5JV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Nová 46, Suchá Hora
*19.11. Ali z Haršaga,  
74280/16/19, VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj.: Stanislav Haborák,  
Záborské 121, Petrovany

Hunter Dlhá Roveň, 83712/21/23,  
VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, Vyhne 93, Vyhne
*13.11. Brita spod Medveďky, 
82888/21/22, VD, SVV1, 5JX5/45 P
Maj.: Ignác Turac,  
Vavrečka 32, Námestovo
*16.11. Bea Ru-Ku, 81272/20/22,  
V, SVV1, 7JX5/44 P
Maj.: Rudolf Kubiš, Duklianska 17, 
Handlová

Chuck Lipov dvor, 78510/19/22,  
VD, IGP3, 5DV5/55 P
Maj.: Radomír Lipták, Piešť I č. 17, Detva
*28.1. Sisi von Pedor-Stok, 73586/16/19, 
VD, SVV1, 5X5/55 P
Maj.: Ján Obročník,  
Jilemnického 530/16, Divín 

Ilar z O.B.A - Magnum Nitra,  
73327/16/19, D, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Ľubomír Halmo, Benkova 5, Nitra
*24.6. Paris z O.B.A - Magnum Nitra, 
78214/18/22, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Ľubomír Halmo, Benkova 5, Nitra

Jaris Tompera, 78373/18/21,  
VD, SVV1, IGP1, 5CV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Nová 46, Suchá Hora
*22.11. Exa Eqidius, 70449/14/17,  
D, SVV1, 5CX5/45 P
Maj.: Peter Antol Ing., mons. Bartosiewicza 
871/2, Nitrianske Hrnčiarovce
*23.11. Brillante ze Ztracených skal, 
76283/17, D, SVV1, 5CKV5/45 P
Maj.: Marek Hromada, Hollého 364/11, Červeník

Konnor Emor, 82226/20/23,  
VD, SVV3, 5CV5/55 P
Maj.: Jaroslav Halas,  
Volgogradská 78, Prešov
*26.12. Arabela z Kaščákovho dvora, 
79500/19/21, VD, SVV1, 7CU5/45 P
Maj.: Peter Hudák, Lipovce 227,  
Lipovce pri Prešove

Kwanto vom Zoxan, 76746/18/22,  
V, SVV1, IGP1, Körkl.
Maj.: Zoltán Izsák, Obchodná 741,  
Strekov pri Nových Zámkoch
*15.11. Karin vom Haus Haribal, 
80160/19/22, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Daniel Bartoš,  
Urbárska 12/9, Prievidza

Luther od Frenkyho, 83949/21/23,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Ján Franko, č. d. 375, Párnica
*18.11. Coffy Dry Hill,  
79011/19, VD, SVV1, 5KV5/35 P
Maj.: Martin Harbuta Ing., Nová 8719/60A, 
Černová, Ružomberok
*20.11. Aja Favitole, 85374/22/23,  

D, SVV1, 5CX5/44 P
Maj.: Jozef Letanovský, Čirč 6, Čirč
*12.12. Hannah Simpson,  
75082/17/19, D, SVV1, 5CX5/45 N
Maj.: Ján Kušnír Ing., Belejovce 7, Svidník
*17.12. Dinnah North-SVK,  
77215/18/20, VD, SVV1, 5KV5/45 P
Maj.: Matej Kvasný,  
Ivana Olbrachta 982/13, Trstená
*18.1. Iza Tompera,  
77542/18/21, D, SVV1, 4CY5/45 P
Maj.: Ľuboslav Jačišin,  
č. d. 92, Lemešany

Merlin z O.B.A - Magnum Nitra, 
77628/18/22, ZB:SG, IGP1, Körkl.
Maj.: Ľubomír Halmo, Benkova 5, Nitra
*26.6. Sara zo Severnej hranice, 
74187/16/18, D, SVV1, 5CU5/45 N
Maj.: Ľubomír Halmo, Benkova 5, Nitra
*6.11. Katty z Pohraníc,  
76913/18/20, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Elizabeth Kevelyová,  
č. d. 345, Pohranice

Moriss zo Žiaru, 75910/17/19,  
V, SVV1, 5Y5/45 N
Maj.: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 
38/43, Žiar nad Hronom
*3.1. Caedes Bona Furia infernalis, 
80821/20, V, SVV1, 5DKI5/45 P
Maj.: Petra Mokrá,  
Majerská 10/6, Prievidza

Nardo z Danaru, 80796/20,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Juraj Siman, Klin 584, Klin
*23.9. Luna spod Kostola,  
81852/20/22, VD, SVV1, 5CU5/55 P
Maj.: Martin Madleňák,  
č. d. 186, Oravská Jasenica
*11.11. Oris Katargo, 72557/16/17,  
VD, SVV1, 5Y5/45 P
Maj.: Milan Frelich,  
Mládežnícka 932/5, Trstená

MEDzINáRODNé výstAvY 2024
BRATISLAVA  Victory show – Šampión šampiónov – CAC/CAJC   19. 1. 2024
   & NÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV - 1x CAC/CAJC

BRATISLAVA  2x MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV – 2x CACIB FCI   20. – 21. 1. 2024

NITRA   3x MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV – 3x CACIB FCI   16. – 18. 2. 2024
   18. 2. 2024 Crufts 2025 kvalifikácia 

LUČENEC  2x MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV – 2x CACIB FCI   11. – 12. 5. 2024

NITRA   3x MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV – 3x CACIB FCI   14. – 16. 6. 2024

VEĽKÁ IDA  3x MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV – 3x CACIB FCI   5. – 7. 7. 2024

BRATISLAVA  3x MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV – 3x CACIB FCI   16. – 18. 8. 2024
   18. 8. 2024 Crufts 2025 kvalifikácia     

BRATISLAVA  3x MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV – 3x CACIB FCI   25. – 27. 10. 2024

NITRA   4x MEDZINÁRODNÁ VÝSTAVA PSOV – 4x CACIB FCI   19. – 22. 12. 2024
   22. 12. 2024 Crufts 2025 kvalifikácia     

Viac informácií: https://skj.sk/sk/vystavy/kalendar/
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Nexx z Michalkinej záhrady,  
74113/16/19, D, SVV1, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Jaroslav Petruš,  
Doliny 31, Veľký Šariš
*15.12. Esa z Kanaričieho dvora, 
81529/20/23, VD, SVV1, 7CV5/55 N
Maj.: Zuzana Harčárová,  
Sibírska 6949/33, Prešov
*29.12. Adisa z Kanaričieho dvora, 
74089/16/21, D, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj.: Vladimír Gomulec,  
Kollárova 13999/22A,  
Prešov

Noa von der Reck-Kamensche Heide, 
88059/23, V, SVV1, 7JX5/44 N
Maj.: Jozef Pencák,  
Kochanovská 218/57, Sečovce
*10.1. Hixi Lau-Mentos,  
74533/17/19, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Mário Ondo-Eštok,  
Bracovce 79, Bracovce

Normen von den zwei Steinen,  
SZ:2373808, V, SVV1, 5JX6/44 N
Drž.: Peter Schwarz,  
Dolná Ždaňa 205, Hliník nad Hronom
*27.12. Callery Dlhá Roveň,  
77698/18/23, VD, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: manž. Schwarzovci,  
Dolná Ždaňa 205,  
Hliník nad Hronom

Panther z Berounské bašty,  
78463/19, VD, IGP3, 5X5/55 P
Maj.: Eva Smädová,  
Borievková 15337/23A, Banská Bystrica 
*19.11. Chita Lipov dvor,  
78513/19/21, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Dávid Sprušanský,  
Lukovská cesta 3090/17,  
Lukové - Zvolen

Poldi von Pentavita,  
SZ:2323175, ZB:V, IGP3, Körkl.
Maj.: Bc. Jozef Adamuščin,  
Malé Stankovce 591,  
Trenčianske Stankovce
*3.11. Pariss Barnero,  
80731/20/22, V, IGP1, 5V5/55 P
Maj.: Bc. Jozef Adamuščin, Malé Stankovce 
591, Trenčianske Stankovce
*15.11. Ave Mery Padimor, CMKU/
DS/123291/20/22, V, IGP3, 5JI1/P I.tr.
Maj.: Martina Ciprová, Třesina 23,  

Beroun – Hostim, CZ
*20.12. Izzy Barnero,  
74395/16/19, ZB:SG, IGP2, Körkl.
Maj.: Bc. Jozef Adamuščin,  
Malé Stankovce 591,  
Trenčianske Stankovce
*26.12. Ultra z Pohraníc,  
83921/21/23, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Elizabeth Kevelyová,  
č. d. 345, Pohranice
*28.12. Brienne Gaľan Slovakia, 
73135/16/18, VD, IPO1, Körkl.
Maj.: Bc. Jozef Adamuščin,  
Malé Stankovce 591,  
Trenčianske Stankovce
*5.1. Gala z Malej Fatry,  
75818/17/21, VD, IGP2, 5KV5/55 P
Maj.: Milan Kohút, Diaková 14,  
Dražkovce pri Martine
*7.1. Railey z Jukasu, CMKU/
DS/112562/18/21, IGP3, 5CU1/P I.tr.
Maj.: Denisa Řehořová,  
Hlučínska 212/101, Kravaře u Hlučína, CZ 
*10.1. Gaya Anaxis, 76460/18/21,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Ladislav Turček, č. d. 493, Mostová
*17.1. Inga Sunami, 75235/17/20,  
D, SVV1, 5KV5/45 P
Maj.: Rastislav Vladovič,  
Koplotovce 161, Hlohovec

Roky Mikeš-Šárikin dvor,  
80148/19/21, V, SVV1, 5JX6/34 P
Maj.: Dušan Bojnanský,  
Dlhá 230, Šintava
*3.11. Ziva Duš-Bo z Egonova, 
79016/19/20, V, SVV1, 5JX6/45 P
Maj.: Dušan Bojnanský,  
Dlhá 230, Šintava

Rony Vicona, 81701/20/22,  
D, SVV1, 4CV5/55 N
Maj.: Štefan Malík Mgr., č. d. 472, Korňa
*7.12. Linda Nundu, 71883/15/18,  
D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Leonard Ulman,  
Rulandská 2557/3, Trenčín 

Sasko z Lipé Moravia,  
84120/21, V, SVV1, 5JX5/44 P
Maj.: Milan Egl, Závod 285, Závod
*17.11. Laira z Lipé Moravia,  
CMKU/DS/114475/18/21, V, SVV1
Maj.: Markéta Roth, K. H. Máchy 421, 
Moravský Krumlov, CZ

Sony spod Lazov, 83015/21/23,  
VD, SVV1, 5VQ5/45 P
Maj.: Viliam Koberčík,  
Tamaškovičova 13, Trnava
*22.11. Kessy Námořník, CMKU/
DS/105167/16/20, VD, SVV1, 5V1/P I.tr.
Maj.: Viliam Koberčík,  
Tamaškovičova 13, Trnava

Ursus Black Chabet,  
76031/17/22, VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj.: Jozef Pavol Maceják Mgr.,  
Znievska 24, Bratislava
*16.1. Karin Modrá strela,  
76958/18/22, VD, SVV1, 5CKV6/45 N
Maj.: Jozef Pavol Maceják Mgr.,  
Znievska 24, Bratislava

Vagabond Polícia-Slovakia,  
84478/21/23, VD, VŠ1, 5V5/44 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*30.11. Regatta Polícia-Slovakia, 
83534/21/23, VD, VŠ, 5DV5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*14.1. Eska Polícia-Slovakia,  
78309/18/20, VD, VŠ, 5V5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Xavi Lengy, 77155/18/21, VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Igor Lengvarský Mgr.,  
Tehelná 276, Vranov nad Topľou
*20.9. Gouda Midollyk,  
79268/19/20, VD, IGP1, 5CY5/45 P
Maj.: Miloš Gotzmann Ing.,  
Moskovská 24, Michalovce

Zacck z Get-Pet, 74679/17/19,  
VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina
*17.1. Afra Samova ríša,  
81555/20/23, VD, SVV1, 5VQ6/44 N
Maj.: Mgr. Tomáš Holečka,  
Bukovina 215, Hliník nad Hronom

Zallo vom Fichtenschlag,  
83781/21, VA, SVV1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, č. d. 93, Vyhne
*3.12. Zamara Dlhá Roveň,  
81965/20/23, V, SVV1, 5JX7/32 N
Maj.: Marián Javorský,  
Hutníkov 17/6, Žiar nad Hronom
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Zoro Kozlíkov dvor,  
76142/17/20, V, SVV1, 5JX5/44 P
Maj.: Ignác Turac, Vavrečka 32, Námestovo
*31.12. Aida spod Medveďky, 81694/20/22, 
VD, SVV1, IGP1, 5JI5/45 P
Maj.: Ignác Turac,  
Vavrečka 32, Námestovo

Zydan z Lintichu, 79914/19/21,  
V, SVV2, IGP3, Körkl.
Maj.: Adriana Kožuchová,  
Vajanského 363/12, Malacky
*14.12. Izy pod Babou horou,  
80255/19/22, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Michal Mišek, č. d. 187, Klin

Zahraničné krytia:

Agassi Akia nawa,  
CMKU/DS/123610/20, VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Hana Ulmanová,  
Kladníky 29, Lipník nad Bečvou, CZ
*18.10. Forza z Farskej záhrady, 
84341/21/23, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Slavko Sivák Mgr., č. d. 479,  
Bystré nad Topľou

Aron von der Siegermacht,  
PKR.I-122960, VD, IGP3, Körkl.
Maj.: Rafal Kostrzab,  
Mytarka 72, Nowy Zmigród, PL
*29.12. Nyx Cevaro, 82936/21/23,  
VD, IGP1, Körkl.
Maj.: Milan a Mária Oravcovci, S. 
Chalupku 1789/34, Spišská Nová Ves

Aron z Ratibořického údolí,  
CMKU/DS/108945/17/20, VD,  
ZVV3, IGP3, SPR3, 5X1/P I.tr.
Maj.: Markéta Lajská,  
Pod lesem 883, Česká Skalice, CZ
*25.11. Beta Neresnická dolina, 
77385/18/20, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Ján Onderišin,  
Opatová 179, Nová Dedina

Azrael Golperand, CMKU/DS/123724/20/22, 
VD, IGP2, 5JY1/P I.tr.
Maj.: Martin Pejša,  
Smetanova 238, Zlonice, CZ
*17.12. Gina Zulu z Martinické Staré školy, 
78500/19, V, SVV1, SO2, 5JY5/55 P
Maj.: Peter Baán, Horné Saliby 1054,  
Horné Saliby

Basco Vítkovské vrchy, CMKU/
DS/129299/21/23, V, IGP1, FPR1, ZZO, 
IGP-V, 5JVQZ1/P I.tr.
Maj.: Jana Martinková,  
Hasičská 906, Vítkov, CZ
*7.12. Yasara z Jurschtavu,  
78936/19/21, VD, SVV1, 5KVZ5/45 N
Maj.: Ing. Radoslav Hrbál,  
Revúčka 86, Revúca

Beckham Akia nawa,  
CMKU/DS/129228/21, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Hana Ulmanová, Kladníky 29,  
Lipník nad Bečvou, CZ
*29.11. Ischa z Lintichu,  
82091/20/23, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Jana Kucková, Oravce 10, Poniky
*12.1. Yaskia z Lintichu,  
79909/19/23, V, SVV1, 5JX6/34 N
Maj.: Ján Parkáni,  
Príbelce 170, Príbelce

Farro Max-Mastr, CMKU/DS/112732/18/20, 
VD, IGP3, 5V1/P I.tr.
Maj.: Jaroslav Vít, Radovesnice II č. 186, 
Radovesnice II, CZ
*18.11. Terry Ad-Gür, 75553/17/20,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Martin Čierny,  
Miloslavov 1257, Dunajská Lužná
*3.1. Gala Perunnova, 84789/21/23, VD, 
SVV1, 5CKX5/45 P
Maj.: Denisa Galleneder,  
Letná 7, Prešov

Fox Kibitz Bohemia,  
CMKU/DS/124497/20, VA, IGP3, Körkl.
Maj.: Dana Čejková,  
Struhy 86, Čachovice, CZ
*19.12. Efi z Agíru Bohemia, CMKU/
DS/129363/21/23, V, SVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Milan Dragan,  
Záriečie 54, Mestečko 

Gentleman von Alaska,  
SZ: 2367189, V, IGP1, Körkl.
Maj.: Max Grüner,  
Jaderlangstrasse 13, Jade, DE
*13.11. Nataša Tompera,  
79929/19/21, D, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Nová 46, Suchá Hora
*19.12. Jackie od Frenkyho, 70326/14/21, 
VD, IGP2, SVV1, 5KX5/55 P
Maj.: Ján Franko,  
č. d. 375, Párnica

Margman Rex, EST 20/3589,  
SZ-L4304, V, IGP3, Körkl.
Maj.: Partryk Giele,  
Przechod 231, Korfantow, PL
*10.11. Marilyn z Agíru Bohemia,  
CMKU/DS/110894/18,  
VA, ZVV1, SVV1, 5JXZ6/44 P
Maj.: JUDr. Zuzana Dudová, Sekvojová 
ulica 1288/29B, Miloslavov

Nelos v. Fichtenschlag, CMKU/
DS/120214/19/21, V, IGP1, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj.: Václav Grossmann,  
Tísek, 230, Tísek, CZ
*16.12. Gita Mikeš-Šárikin dvor, 
71841/15/17, V, SVV1, 5JX5/45 N
Maj.: Ľubomír Mík,  
Pod hrádzou 2238/33, Sereď

Pascal Adrianka,  
CMKU/DS/138445/21/23, V, SVV1
Maj.: Michal Kašný, Vazová 2452,  
Uherský Brod, CZ
*6.12. Ollie Adrianka, 81110/20/22,  
V, SVV1, 5JX6/44 P
Drž.: Jozef Piovarči,  
Ratnovce 504, Ratnovce

Urso v. d. Zenteiche,  
SZ: 2351023, VA, IGP3, Körkl.
Maj.: Ludwig Roth,  
Konrad-Adenauer-Alle 120, Viernheim, De
*17.12. Caltha Nová Jamina,  
80638/20/22, V, IGP2, Körkl.
Maj.: Milan Huľo,  
Hamuljakova 141/21,  
Námestovo

Wax vom Eichenplatz,  
SZ: 2373439, ZB:V, IGP2, Körkl.
Maj.: Lívia Kravjanská,  
Ruttershäuser Str.7, Lollar, DE
*16.11. Exa pod Babou horou,  
73511/16, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Michal Mišek, č. d. 187, Klin
*1.1. Noami vom Zoxan,  
81490/20/22, VA, SVV1, Körkl.
Maj.: Zoltán Izsák, Obchodná 741,  
Strekov pri Nových Zámkoch

Xenaur vom Radhaus,  
SZ-L4536, ZB:V, IGP3, Körkl.
Maj.: Virginia Willeitner,  
Reith 1, Julbach, DE
*31.12. Iris Spirit Wolf,  
82791/21/22, V, IGP2, SVV1, Körkl.
Maj.: Lenka Lovíšková, č. d. 409,  
Plavecký Mikuláš

Xilo z Klídkova dvora,  
CMKU/DS/113322/18/20,  
VD, ZVV1, IGP3, 5V1/P I.tr.
Maj.: Jiří Schnirch, Skalka 69, Pivín, CZ
*22.11. Tammy Nundu,  
78576/19/21, D, SVV1, 4CKY5/55 P
Maj.: Leonard Ulman,  
Rulandská 2557/3, Trenčín

Yacco v. Eichenplatz,  
SZ: 2376278, VA, IGP2, Körkl.
Maj.: Sabrina Launus,  
Gr. Ammensleben, DE
*11.12. Iza Kalispero,  
82996/21/23, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar,  
Vyhne 93, Vyhne

Yack vom Wellental,  
SZ: 2343838, ZB:V, IGP3, Körkl.
Maj.: Frank Aeffner,  
Industrie str. 5, Velpke, DE
*16.12. Freya zo Severnej hranice, 
81402/20/22, VD, SVV1, 5CKV5/45 N
Maj.: Ján Jablonský, č. d. 266,  
Suchá Hora

 
ŽIADOSTI O DUPLIKÁT

ASTA KELUS HOF
Tet. č.: 87775
Nar.: 19.05.2023
O: Bacardi Magira
M: Rhonda z Gargamellu
Chov.: Bc. Erik Šulek, Prenčov 
99, Prenčov
Maj.: Bc. Erik Šulek, Prenčov 
99, Prenčov

CAMARO Z VOJANKY
Tet. č.: 85384
Nar.: 03.03.2022
O: Qer z Lomeckého polesí
M: Qween z Vojanky
Chov.: Vojtech Hübsch, 
Hradná 821/10, Imeľ
Maj.: Róbert Jurkovič, Štúrova 
240/145, Spišská Stará Ves

FOGGY LENGY
Tet. č.: 83377
Nar.: 29.03.2021
O: Casper Midollyk
M: Isha Lengy
Chov.: Mgr. Igor Lengvarský, 
Tehelná 276, Vranov nad 
Topľou
Maj.: Mai Duc Huy, 8/399 
Ngoc Lam street, Ha Noi city, 
Vietnam

KUKKIE BEN-JU
Tet. č.: 80073
Nar.: 27.09.2019
O: Xerxes Manepo Ideal
M: India Ben-Ju
Chov.: Július Benovič, 
Furdekovej 6, Bratislava
Maj.: Juraj Kollár, Korytovská 
371/16, Lužianky

UPOZORNENIE  
pre inzerentov

Uzávierka Novín kynológov 
č. 3-4/2024 je 12. 3. 2024
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MEDzINáRODNá výstAvA psOv, NItRA, 7. 12. 2023

MEDzINáRODNá výstAvA psOv, NItRA, 8. 12. 2023

MEDzINáRODNá výstAvA psOv, NItRA, 9. 12. 2023

KODY AL-ZDOR Pes Mladých D
KYLIAN AL-ZDOR Pes Mladých VD
NERON DI CASA MASSARELLI Pes Mladých V1, CAJC, CACIB-J
NOA VON DER RECK-KAMENSCHE HEIDE Pes Otvorená V1
ERAGON AROM BERG Pes Šampiónov V1
NYMERIA-NYX Z PAT-PAN Suka Mladšieho dorastu N
KENDRA AL-ZDOR Suka Mladých VD1
AVE AD-GÜR Suka Otvorená VD1

 

ARCHER SLAVO GRANDE Pes Dorastu VN1
ACHERON BAROLLY SLOVAKIA Pes Šampiónov V1, CAC, CACIB, BEST OF OPPOSITE SEX
KATYA SPIRIT WOLF Suka Mladých V1, CAJC, CACIB-J, BEST JUNIOR OF BREED
AIMÉE HAPPY PAWS SLOVAKIA Suka Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED

 

AGENT Z DANARU Pes Mladých VD1
FRANK DLHÁ RIEKA Pes Mladých nenastúpil
KELWIN AL-ZDOR Pes Mladých VD2
KYLIAN AL-ZDOR Pes Mladých VD3
COLT AKOTY Pes Stredná VD1
ARCHIE Z HĽUZOVSKÉHO ÚDOLIA Pes Otvorená V1
BONO LUCANIS ALPHA Pes Otvorená VD2
NOA VON DER RECK-KAMENSCHE HEIDE Pes Otvorená nenastúpil
ERAGON AROM BERG Pes Šampiónov V1, CAC
NYMERIA-NYX Z PAT-PAN Suka Mladšieho dorastu VN1
KONNIE AL-ZDOR Suka Mladých V2
SAMANTHA MASERAU Suka Mladých V1
WINNIE Z GET-PET Suka Stredná VD1
CAIWANA SALDADO Suka Otvorená VD4
CLEA Z AGÍRU BOHEMIA Suka Otvorená V2, Res. CAC, Res. CACIB
ETNA ADITA Suka Otvorená VD3
OTTAWA PERUNIUS BOHEMIA Suka Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
ZORRA PET-KERAM Suka Otvorená VD
MIA OD TEPLÉHO PRAMEŇA Suka Pracovná VD1

 

KURT BLACK DE DAGNIK Pes Mladých VD1
PORTHOS DAVIDOGS SLOVAKIA Pes Mladých VD2
CLIFF Z DIANINEJ ZÁHRADY Pes Otvorená nenastúpil
KELWIN AL-ZDOR Pes Otvorená VD1
SACHA KATARGO Pes Otvorená nenastúpil
GONDOR MASERAU Pes Pracovná V1
ERAGON AROM BERG Pes Šampiónov V1, CAC
AMY Z KAIRINEJ ZÁHRADY Suka Mladšieho dorastu VN2
NYMERIA-NYX Z PAT-PAN Suka Mladšieho dorastu VN1
CITA DLHÁ ROVEŇ Suka Dorastu VN1
KAJA DE DAGNIK Suka Mladých VD
KANA DE DAGNIK Suka Mladých VD3
KIRA SHILD DE DAGNIK Suka Mladých VD2
KRISA DE DAGNIK Suka Mladých VD4
SANEM MASERAU Suka Mladých V1
CHANSEY LINHART Suka Otvorená VD3
KONNIE AL-ZDOR Suka Otvorená V1
WEXA Z O.B.A - MAGNUM NITRA Suka Otvorená VD2
DOLLY Z EUROSPORTU Suka Veteránov V1, BEST VETERAN OF BREED, CACIB-V

 

CHASE ENIXA Pes Mladých VD1
ACHERON BAROLLY SLOVAKIA Pes Šampiónov V1, CAC
KATYA SPIRIT WOLF Suka Mladých V1, CAJC, CACIB-J, BEST JUNIOR OF BREED, BEST OF BREED

 

ACHERON BAROLLY SLOVAKIA Pes Šampiónov V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED
 

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Milan Huľo 

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda 

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Mgr. Ivan Kočajda 

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Karel Strouhal 

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Milan Huľo 

Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Karel Strouhal 

      

      

Kynologický klub Vranov nad Topľou  

USPORIADA 

KVALIFIKAČNÝ  PRETEK O POSTUP NA MAJSTROVSTVÁ SVETA   

  IGP  FH  2024 

 

PROPOZÍCIE 

Termín konania:  16. - 17. 03. 2024 

Usporiadateľ: KK Vranov nad Topľou 

Kategória:  IGP - FH 

Rozhodcovia: Mgr. Igor Lengvarský, Peter Čurila 

Štartovné:  40,- € 

Prihlášky spolu s potvrdením o zaplatení štartovného poplatku posielajte 
poštou alebo elektronicky na adresu: 

 

Peter Lengvarský, Na hrunku 52, 093 01 Vranov nad Topľou 

e-mail: peter@lengvarsky.com, mobil: 0907 680 228 

Štartovné: IBAN: SK54 0900 0000 0001 07825686 

Uzávierka prihlášok: 08.03.2024 
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KATYA SPIRIT WOLF Suka Mladých V1, CAJC, CACIB-J, BEST JUNIOR OF BREED
AIMÉE HAPPY PAWS SLOVAKIA Suka Otvorená V1, CAC, CACIB, BEST OF BREED

 

NERON DI CASA MASSARELLI Pes Mladých V1, CAJC, CACIB-J, BEST JUNIOR OF BREED, BEST OF BREED
PIRLO VOM HAUS PIXNER Pes Stredná VD1
PORTHOS DAVIDOGS SLOVAKIA Pes Stredná D
BAGDAD SCLABONYA Pes Otvorená D
COLT AD-GÜR Pes Otvorená D
HAGRID ZIVA DOG FAMILY Pes Otvorená VD2
CHASE LENNY ELBA PADIJA Pes Otvorená VD1
ERAGON AROM BERG Pes Šampiónov V1
NYMERIA-NYX Z PAT-PAN Suka Mladšieho dorastu VN1
UXA ŽITAVSKÁ DOLINA Suka Mladšieho dorastu VN2
ZENTA HAUS TRIPLET Suka Dorastu VN1
KONNIE AL-ZDOR Suka Mladých VD1
ELY AGÁTOVÁ HÔRKA Suka Stredná nenastúpil
BELLA Z MOLNÁROVHO DVORA Suka Otvorená VD3
CORA DIFESA Suka Otvorená V1
VALKA POLÍCIA-SLOVAKIA Suka Otvorená VD2
FOBY NERESNICKÁ DOLINA Suka Pracovná VD1

 Nemecký ovčiak - dlhosrstý    Rozhodca: Albín Majsniar 

Nemecký ovčiak - krátkosrstý   Rozhodca: Albín Majsniar 

kYNOLOGICký kLuB vRANOv NAD tOpľOu 
uspORIADA

kvALIfIkAČNý  pREtEk O pOstup  
NA MAjstROvstvá svEtA  

  IGp  fh  2024 

PROPOZÍCIE
Termín konania: 16. - 17. 03. 2024
Usporiadateľ: KK Vranov nad Topľou

Kategória: IGP - FH
Rozhodcovia: Mgr. Igor Lengvarský, Peter Čurila

Štartovné: 40,- €

Prihlášky spolu s potvrdením o zaplatení štartovného poplatku  
posielajte poštou alebo elektronicky na adresu:

Peter Lengvarský, Na hrunku 52, 093 01 Vranov nad Topľou
e-mail: peter@lengvarsky.com, mobil: 0907 680 228
Štartovné: IBAN: SK54 0900 0000 0001 07825686

Uzávierka prihlášok: 08. 03. 2024
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Uzávierka prihlášok: 08.03.2024 
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puBLIkAČNí ČINNOstI kARLA hARtL

1957 Směrnice pro výcvik služebních psů v PS
1965 Československé symposium o chovu 
 Německých ovčáckých psů, Kolín
1969 Výcvik psa – spoluautor 
 (Hartl, Němec Skuhrovský), Praha
1970 Výcvik psa – spoluautor 
 (Hartl, Němec Skuhrovský), Bratislava
1970 Kynologie - učební texty pro služební funkcionáře
1972 I. Symposium výcviku psů s mezinárodní 
 účastí, Pardubice
1976 Výcvik a použití služebních psů v OSH
1979 Výchova a výcvik psa
1983 Člověk a pes  
1983 Právo a státní hranice  
1986 Člověk a pes  
1989 Člověk a pes  
1996 Československý vlčák (Hartl, Jedlička)
2010 Ve šlépějích chodů (Šefraný, Hartl)
2010 Dějiny služební kynologie
2011 Orosené vzpomínky (Kábele, Hartl)
2016 Pohraniční stráž v pamětech a činech (Kábele, Hartl)
2018 Pohraniční stráž v paměti a činech (Kábele, Hartl)

Setkání nestorů služební kynologie, KPH 2017, zleva Juraj Štaudinger, Karel Fuka, Jan Stibůrek, Karel 
Hartl, Olga Micková, Jiří Rulc, Jan Komárek, Jiří Kryzánek, Lukáš Málek, archiv J. Rulc, P. Bystrianský

ppLk. v.v., ING. kAREL hARtL,  
OEČ 131 154

Pokračovanie článku z čísla 1-2/2024 

Setkání spolupracujících odborných poradců - kynologů nad rukopi-
sem publikace Dějiny služební kynologie v roce 2010, zleva Jiří Rulc, 
Karel Hartl a Jan Stibůrek, archiv Jiří Rulc
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ppLk. v.v., ING. kAREL hARtL,  
OEČ 131 154

Karel Hartl je také autorem celé řady odborných článků, které uveřejňoval od roku 1956 v časopisech Stráž  vlasti 
pod názvem Škola stopařů, Bulletin AV, Hunde Revue, Naše vojsko, Kynologie, Pes přítel člověka, Fauna apod.
Odborné informace přednášel také na odborných konferencích a sympoziích v ČSSR a v zahraničí.

výkON v CIvILNíCh  
kYNOLOGICkýCh fuNkCíCh

1956-1968 Předseda Československého kynologického  
  svazu.
1959-1981 Zástupcem v Mezinárodní kynologické unii  
  (FCI).
1959-1991  Člen ústředního výboru československého  
  svazu chovatelů drobného zvířectva
1966  Na 3. sjezdu Československého svazu chova 
  telů drobného zvířectva zvolen členem ústřed 
  ního výboru a zároveň předsedou odborné ko 
  mise pro psy služebních plemen.  
1982-1993 Předseda chovatelské komise Československé- 
  ho vlčáka.

kYNOLOGICká OCENěNí,  
ktERá kAREL hARtL 

2004  Čestný člen Českého kynologického svazu.
2007  Stříbrná medaile za dlouholetou činnost ve  
  prospěch Československé a České kynologie –  
  uděleno Českou kynologickou unií.
2008   Čestný člen italského klubu Cane LUPO. 
2010  Ocenění za zásluhy o vznik Československého  
  vlčáka klubem Cane LUPO.
2013   Zlatá medaile Slovenské kynologické jednoty

Setkání nestorů kynologie, 2018, ZKO Chomutov, zleva Jaroslav 
Horák, Karel Hartl, Josef Hajdučík, Vladimír Zvolánek, Josef Prášil, 

archiv Jiří Rulc, Michaela Šultová

Ze setkání Karla Hartla a Vladimíra Zvolánka  
v roce 2017, archiv J. Rulc
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shRNutí OsOBNOstI uvEřEjNěNé  
v ČAsOpIsE pEs přítEL ČLOvěkA  
u příLEžItOstI 80týCh NAROzENIN 
kARLA hARtLA
Je jenom málo "pejskařů", kterým by toto jméno něco neříkalo. 
Karel Hartl se psy strávil snad celý život. Věnoval se jim od 
mládí a shodou okolností se mu stali životní náplní a osudem. 
Spolu s Karlem Všolkem byli v padesátých létech organizáto-
ry chovu německých ovčáků na CHS bývalé Pohraniční strá-
že. CHS, která vlastně funguje dodnes. I když o PS poslední 
léta slyšíme lecos nelichotivého, zůstává faktem, že importy 
realizované v době ne zcela volného styku ze zemí původu 
plemene dokázaly udržet úroveň našeho chovu německých 
ovčáku. Přestože Karel Hartl později věnoval své úsilí tvorbě 
nového plemene - Československých vlčáků, patří mu dík za 
celou řadu fundovaných článků o chovu a výcviku psů. Stejně 
tak za knihu o výcviku, která vyšla v několika vydáních. Byl 
jsem několikrát posluchačem jeho přednášek na různé téma. 
Neznám snad nikoho, kdo dokázal srozumitelným způsobem 
vyprávět tak zaníceně o psech jako Karel Hartl. I přes občasné 
nesnáze, které přináší věk, je stále velmi svěží a plný elánu.  
 (z archivu dopisovatele Jana Stibůrka)

příNOs kARLA hARtLA     
Karel Hartl patří mezi průkopníky služební kynologie, zej-
ména pak chovu německého ovčáka, jeho výchovy a vý-
cviku samotného. V průběhu svého života se podílel se na 
tvorbě celé řady publikací, které jsou dodnes vyhledávány 
kynologickými odborníky a historiky a to nejenom v České 
a Slovenské republice, ale také v zahraničí. 
Je autorem celé řady odborných článků, které uveřejňoval 
v časopisech Stráž vlasti, Bulletin AV, Hunde revue, Naše 
vojsko, Kynologie, Pes přítel člověka, Fauna apod.
Odborné informace přednášel také na odborných konferen-

cích a sympoziích v ČSSR, později v ČR a v i zahraničí.
Všechny své odborné vědomosti, které v průběhu své dlou-
holeté činnosti získal, nezištně za svého života předával 
mladší generaci. Velice rád se v posledních letech zúčast-
ňoval akcí pořádaných kynologickými organizacemi, které 
se zabývají služebním výcvikem, chovem a výstavnictvím.
Uvedu příkladmo: odbor služební kynologie a hipologie 
Policejního prezidia, Konference policejních historiků při 
Muzeum Police ČR, Základní kynologická organizace Cho-
mutov, Chovatelská stanice Krásnoočko, Základní kynolo-
gická organizace Aš apod.

Ing. Bc. Jiří RULC PhD.

Besedy s odborníky - specialisty kynologie (Hanka Böhme a Lubomír Satora)  
v Muzeu Policie v roce 2018. Hanka při setkání s Karlem Hartlem.



 

ZO Kynologický klub Lučenec
si Vás dovoľuje pozvať na

BONITÁCIU NEMECKÝCH OVČIAKOV

Dátum: 23. marec 2024

Miesto konania:  
Lučenec, Kynologické cvičisko ZO – za železničnou 

stanicou, ulica Skladištná, smer obec Vidiná

Rozhodca: Albín Majsniar 

Figurant: Juraj Pataj 

Prihlášky:  
zasielajte poštou na adresu: Mgr. Juraj Štaudinger, 

L. Svobodu 28, Lučenec 98401, (prihláškou sa 
rozumie aktuálna kópia preukazu pôvodu, kópia pot-
vrdenia o vykonanej skúške, kópia potvrdenia o účasti 

na výstave). 

Neúplné materiály nebudú akceptované a jedince 
nebudú na bonitáciu pripustené.

Štartovné: 20,- € 

Uzávierka: 18. marec 2024

Všeobecné podmienky: Bonitácie sa môžu zúčastniť 
psi a suky, ktoré splnili všetky podmienky účasti na 

bonitácii podľa platných predpisov SÚCHNO.

Tešíme sa na Vašu účasť!
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Bonitačný komisár: Mgr. Ivan Kočajda
 
JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31. 12. 2025
PSI:

A/A-A-Black By Black, 82160//20/23, VD, IGP1, 5Y5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Gero z Berounské bašty, 
CMKU/DS/94171/14, V, IPO3, 5CV5/55 P
M: A/A-Terry Ad-Gür, 75553/17/20, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Eduard Vrábel, Hviezdoslavova 51, 01863 Ladce

“a”normal/”a”normal-Caly Difesa,  
85402/22/23, VD, IGP1, 5JX5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Ares Magira, 
79979/19/21, VD, SVV1, IGP3, 7CX5/55 P
M: A/(0/0)-Akhyra Juttnerax, 
CMKU/DS/112512/18, VD, IGP2, 5V5/55 P
Maj: Peter Ondrejíček, Medzany 491, 08221 Veľký Šariš

A/A-Cyril z Fatranskej divočiny, 83660/21/23, D, SVV1, 7CKV5/55 P
O: A/A-Quido Mania Bohemia, 
CMKU/DS/102629/16, VD, SVV1, 5CV5/55 P
M: A/A-Azra z Fatranskej divočiny, 
75231/17/19, D, SVV1, 5KX5/55 P
Maj: Martin Drobúl Mgr., Pod Fatrou 479/5, 03491 Ľubochňa

A/A-Hunter Linhart, 84207/21/23, D, SVV1, 5Y5/45 P
O: “a”fast normal/A-Arno Linhart, 
62773/10/13, D, IPO3,SVV3, FH1, 5CV5/55 P
M: A/A-Ozzyy Polícia-Slovakia, 
73053/16/17, VD, VŠ-1, SVV1, 5V5/45 P
Maj: Lucia Kolenčíková, č.d.162, 91642 Moravské Lieskové

A/A-Porsche z Arthemilly, 82537/20/23, V, IGP2, 5JY5/55 P
O: “a”normal/”a”fast normal-Enox Maranaberg, 
ROI 17/40170, V, IGP3, Körkl.
M: A/B-Minnie z Arthemilly, 74738/17/18, D, SVV1, 5JV5/45 N
Maj: Milan Škrabko, Považské Podhradie 190,  
01704 Považská Bystrica

“a”normal/”a”fast normal-Tyson z Gargamellu,  
CMKU/DS/112424/18, VD, IGP2, IFH-1, 5CV5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Blade vom Wolfssprung,  
SZ:2311963, IPO3, FH2, Körkl.
M: a(0/0)/(0/0)-Xenon Ja-He,  
61408/10, D, SPR2, IPO2, UPR1, ZOP, 5CV1/P II.tr.
Maj: Viera Lehoťáková, Podkerepušky 41, 84008 Bratislava

SUKY:

A/A-A-Blake By Black, 82169/20/23, VD, IGP2, 5CV5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Gero z Berounské bašty,  
CMKU/DS/94171/14, V, IPO3, 5CV5/55 P
M: A/A-Terry Ad-Gür, 75553/17/20, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Martin Čierny, Miloslavov 1257, 90042 Dunajská Lužná

A/A-Aira Difesa, 83473/21/23, VD, IGP1, 5JV5/55 P
O: A/(0/0)-Xilo z Klídkova dvora,  
CMKU/DS/113322/18/20, VD, ZVV1, IGP3, 5V1/P I.tr.
M: A/(0/0)-Akhyra Juttnerax,  
CMKU/DS/112512/18, VD, IGP2, 5V5/55 P
Maj: Monika Záňová, Malookružná 182/13 Prievidza II-Píly,  
97101 Prievidza

A/A-Aisha Mima from black Angels,  
83887/21/23, VD, SVV1, 5CY5/45 P
O: A/A-Forest Gája-Nova, CMKU/DS/102287/16,  
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JY5/55 P
M: A/A-Orka z Eurosportu, 73436/16/19, VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj: Martina Piešová, Poruba 48, 97211 Lazany pri Prievidzi

A/A-Athena Callistus Lupus, 83236/21/23,  
V, SPR1, SVV1, IGP1, 5JXZ5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Fajter z Trojanskiego Lasu,  
PKR.I-86553, VA, IGP1, Körkl.
M: A/A-Funny Girl Spirit Wolf,  
76963/18/20, V, SVV1, 5JXZ6/23 P
Maj: Jana Moravčíková, č. d. 543, 02335 Ochodnica

A/A-Corona s Nekalým úmyslom, 84699/21/23,  
VD, SVV1, FPR1, IGP1, 5CX5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Gero z Berounské bašty,  
CMKU/DS/94171/14, V, IPO3, 5CV5/55 P
M: A/A-Dena z Ambrožovej záhrady,  
73747/16/18, VD, SVV1, IGP3, 5CI5/55 P
Maj: Petra Matušíková, Lánska 949/2, 01701 Považská Bystrica

A/B-Gara z Pat-Pan, 80429/19/23, VD, IGP1, SPR1, 5CV5/55 P
O: A/A-Castor De Scele, 74061/16/19, VD, SVV1, 5CV5/55 P
M: A/A-Kira Koz-Mar, 71854/15/18, VD, SVV1, 5X5/45 N
Maj: Andrea Babejová, č. d. 587, 02055 Lazy pod Makytou

A/B-H’Kira Taxar Nitarm,  
CMKU/DS/121418/20, VD, IGP1, 5CV5/45 P
O: B/A-Taxi Vikar, CMKU/DS/79243/10, VD, IPO3, 5CV5/55 P
M: a(0/0)/(0/0)-Army Kominíček,  
CMKU/DS/93533/14/18, V, FPR2, IPO2, SPR1, 5V1/P I.tr.
Maj: Eva Šímová, č.d. 601, 91305 Melčice - Lieskové

A/A-Luna z Pat-Pan, 84929/21/23, D, SVV1, 5CY5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Odin vom Düstergrund,  
SZ:2344228, D, IGP3, Körkl.
M: A/A-Kira Koz-Mar, 71854/15/18, VD, SVV1, 5X5/45 N
Maj: Alžbeta Balajová, Kubrická 61, 91101 Trenčín

A/A-Odeta spod Lazov, 81856/20/23, V, SVV1, 5V5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Farrin spod Lazov,  
75685/17/19, VD, IGP1, 5X1/P I.tr.
M: A/A-Dona spod Lazov, 73613/16/19, VD, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj: Maroš Ondrejka, Tr. SNP 80, 97401 Banská Bystrica

A/A-Omega z Veronikinho dvora, 83917/21/23, D, SVV1, 5CV5/45 P
O: A/A-Aron z Haršaga, 74274/16/18, VD, SVV1, 5CV5/45 P
M: A/A-Delli z Veronikinho dvora,  
70065/14/18, D, SVV1, 5CX5/45 P
Maj: Stanislav Haborák, Záborské 121, 08253 Petrovany

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:

A/A-Amigo Belanské údolie, 80470/19/21, VD, SVV1, 5CV5/55 N
O: A/A-Hasko Garoma Silesia,  
CMKU/DS/100668/15, D, IPO1, IGP2, 5CX5/55 P
M: A/A-Terra Eqidius, 73917/16/19, V, SVV2, IGP2, 5V5/55 P
Maj: Vojtech Macko, Do Uhliska 7601/A, 03403 Ružomberok

A/A-Artuš Belanské údolie, 80472/19/21,  
V, SVV1, IGP1, 5CYZ5/55 P
O: A/A-Hasko Garoma Silesia,  
CMKU/DS/100668/15, D, IPO1, IGP2, 5CX5/55 P
M: A/A-Terra Eqidius, 73917/16/19, V, SVV2, IGP2, 5V5/55 P
Maj: Vojtech Macko, Do Uhliska 7601/A, 03403 Ružomberok

A/A-Bacardi Blue Javael Bohemia,  
CMKU/DS/121467/20, VD, SVV1, IBGH3, IGP3, SPR3, 5CY5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Karo z údolí Úpy,  
CMKU/DS/99671/15/17, VD, IGP3, 5V1/P I.tr.
M: “a”fast normal/(0/0)-Arna Abrakadabra Javael Bohemia, 
CMKU/DS/106901/17/19, VD, IGP2, 5CY1/P I.tr.
Maj: Jaroslava Kniežová, Oblačná 829/14 Miloslavov,  
90042 Dunajská Lužná

A/A-Bron Polícia-Slovakia, 77995/18/21, VD, VŠ-2, 5CV5/55 N
O: A/A-Ataj Adakta, 66512/12/17, V, VŠ-2, 5V5/54 N
M: A/A-Stela Polícia-Slovakia,  
68789/14/15, VD, VŠ-1, SVV1, 5DV5/55 P
Maj: Ministerstvo vnútra SR, Pribinova 2, 81272 Bratislava

B/A-Darwy Portov dvor, 78654/19/21, VD, IGP3, SPR3, 5CX5/55 P
O: a(1/1)/(0/0)-Extreme Orex Aykmar,  
CMKU/DS/86810/10/14, VD, IGP3, FPR1, SPR1, 5CX1/P I.tr.
M: A/A-Bernikla-Chicca Erapo,  
CMKU/DS/98647/15, VD, IPO2, 5CV5/45 P
Maj: Antónia Žilinčíková, č. d. 455, 01802 Dolná Mariková

A/A-Deviant s Krvavými zubami, 78293/18/21, D, IGP3, 5CV5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Fešák Barnero,  
73331/16/18, VD, IGP3, Körkl.
M: A/A-Utta Zamat, 71932/15/18, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Martin Štefek, Kolónia 559, 90501 Senica 

A/A-Esko Astina, 76321/17/21, V, SVV1, 7JX5/44 P
O: “a”fast normal/”a”normal-Fortin z Lintichu,  
71379/15/17, VA, SVV2, Körkl.
M: “a”noch zugelassen/”a”normal-Ketty Astina,  
61638/10/15, V, SVV1, 5JX5/44 N
Maj: Štefan Hamerlík Ing., Školská 6, 90632 Jablonica

“a”normal/”a”normal-Hulk Tompera,  
73890/16/19, D, SVV1, 5JV5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Henk von Gut Korten,  
SZ:2253141, V, IPO1, Körkl.
M: A/A-Drina Tompera, 67578/13/16, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Aneta Hubjaková, Nová 46, 02713 Suchá Hora

Vyhodnotenie bonitácie NO 
Dolná MaRiKová - 11. 11. 2023
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“a”normal/”a”normal-Jaris Tompera,  
78373/18/21, VD, SVV1, IGP1, 5CV5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Arktos vom Hofe Schumacher, 
SZ:2243091, VD, IPO1, Körkl.
M: A/A-Havana Tompera, 73891/16/18, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Aneta Hubjaková, Nová 46, 02713 Suchá Hora

A/A-Rocky Ad-Gür, 73823/16/21, VD, IGP1, 5X5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Zorro von der Mordschau,  
SZ:2236574, V, IPO3, SchH3, Körkl.
M: “a”fast normal/”a”normal-Jamajka Ad-Gür,  
67664/13/16, VD, IPO1, 5DX5/55 P
Maj: Anton Strasser, Svätej Trojice 1, 90044 Tomášov

A/A-Udo Nundu, 78759/19/21, VD, SVV1, 5V5/55 P
O: A/A-Fondar Aquican, 73895/16/18,  
VD, SVV2, IGP1, 5CVQ5/55 P
M: A/A-Lily Katargo, 69068/18/19, VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj: Marián Vráblik, Vyšný Koniec 97, 02354 Turzovka

SUKY:

A/(1/1)-Choice Is Yours Marsyas Bohemian,  
CMKU/DS/120213/19, VD, SVV1, 5Y5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Dronko vom Alten Försterhaus, 
SZ:2292120, V, IPO3, Körkl.
M: “a”normal/”a”normal-Enjoy Every Day Marsyas Bohemian, 
CMKU/DS/107978/17/19, VD, IPO1, Körkl.
Maj: Ján Pavlík, Králická 124/67 Králiky, 97634 Tajov

A/A-Gala z Malej Fatry, 75818/17/21, VD, IGP2, 5KV5/55 P
O: A/A-Grim Emor, 65111/12/15, VD, VŠ-1, 5CV5/44 N
M: a(0/0)/a(0/0)-Linn Vikar,  
CMKU/DS/75059/09/11, VD, ZVV1, FPR1, 4CU1/P II.tr.
Maj: Milan Kohút, Diaková 14, 03802 Dražkovce pri Martine

“a”normal/”a”normal-Gaya Anaxis,  
76460/18/21, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: “a”fast normal/”a”normal-Zoro spod Lazov,  
71040/15/17, D, IPO2, IGP3, Körkl.

M: A/A-Aliz Anaxis, 62830/10/15, VD, IPO1, 5V5/55 P
Maj: Ladislav Turček, č. d. 493, 92507 Mostová

A/A-Gwendy Al-Zdor, 76235/17/20, V, IGP1, 5Y5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Lord Ad-Gür,  
69076/14/16, V, IPO1, Körkl.
M: A/A-Frida Al-Zdor, 66221/12/17, VD, SVV1, 5CX5/55 P
Maj: Alexander Drozd, Agátová 1340/17, 90046 Most pri 
Bratislave

A/B-Hydra Maduk, 77169/18/21, D, SVV2, SO3, 5CKY5/55 P
O: A/A-Cak Laugarício-Gold heart,  
61614/10/14, D, SVV2, IPO2, 5CKX5/55 P
M: A/A-Calypso Maduk, 69350/14/16, D, SVV2, 5CKX5/55 P
Maj: Marek Ďuďák, č. d. 161, 91338 Soblahov

“a”normal/”a”normal-Nataša Tompera,  
79929/19/21, D, SVV1, 5CKV5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Ethos von der Mohnwiese,  
SZ:2301642, D, IPO3, SPR3, Körkl.
M: A/A-Havana Tompera, 73891/16/18, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Aneta Hubjaková, Nová 46, 02713 Suchá Hora

A/A-Renka Mikeš-Šárikin dvor, 80149/19/21, V, SVV1, 5JX5/44 P
O: “a”normal/”a”normal-Satu v. Hühnegrab,  
SZ:2326186, V, ZVV1, IGP1, Körkl.
M: A/A-Gita Mikeš-Šárikin dvor,  
71841/15/17, V, SVV1, 5JX5/45 N
Maj: Marián Spáčil, Bojničky 360, 92055 Bojničky

A/A-Tammy Nundu, 78576/19/21, D, SVV1, 4CKY5/55 P
O: A/A-Ford Hanmark, 69817/14/16, VD, SVV1, 5X5/55 N
M: A/A-Linda Nundu, 71883/15/18, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Štefan Malík Mgr., č. d. 472, 02321 Korňa

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:

Arisa z Pajatiti, 78853
Luisa z Gargamellu, CMKU/DS/130017/21
Winnie Turčianka, 77675/18/21
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Bonitačný komisár: Milan Huľo

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31. 12. 2025
SUKY:

C/A-Chiraa Vlady-Sal, 82143/20/23, V, SVV1, 5JX5/45 N
O: “a”normal/”a”normal-Til Vlady-Sal,  
62109/10/15, V, SVV1, Körkl.
M: “a”fast normal/”a”normal-Luna Koz-Mar,  
72343/15/18, V, SVV1, Körkl.
Maj: Štefan Veselka, Krtíšska 107/75 Záhorce, 99106 Želovce

“a”normal/”a”normal-Eimy Vlady-Sal,  
81009/20/23, V, SVV1, 5JX6/43 N
O: “a”normal/”a”normal-Ady Vlady-Sal,  
71029/15/17, V, SVV1, Körkl.
M: “a”normal/”a”normal-Dibie Vlady-Sal,  
68558/13/17, V, SVV1, Körkl.
Maj: Vanesa Salaiová, č. d. 347, 90638 Rohožník na Záhorí

“a”normal/”a”normal-Gabi spod Tatier,  
82366/20/23, VD, IGP1, 5CY5/45 N
O: “a”normal/”a”normal-Ike vom Teufelshang,  
SZ:2311397, VD, IPO3, IGP3, 5Y1/P I.tr.
M: “a”normal/”a”normal-Jenny z Pohraníc,  
76356/17/20, VD, IGP1, 5CX5/45 N
Maj: Alica Šteczová, Jánovce 122,  
05913 Jánovce pri Poprade

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
SUKY:

A/A-Gora Chy-Ja, 70976/15/18, VD, SVV1, 5CV5/45 N
O: “a”normal/”a”normal-Goro z Vetrovej lúky,  
62442/10/13, D, IPO1, 5CVQ5/55 N
M: A/A-Peggy Va-Pe, 53113/06/08, D, IPO1, 5CU5/55 P I.tr.
Maj: Jaroslav Vnenčák, Dr.Markušovského 503, 05938 Štrba

Vyhodnotenie bonitácie NO 
Rohožník - 03. 12. 2023
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